UBND HUYỆN THỦ THỪA
BCĐ PCCC VÀ CNCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BCĐ
V/v phân công thực hiện nhiệm vụ

tổ chức các hoạt động tuyên
truyền, trải nghiệm, thực hành

chữa cháy và cứu nạn

Thủ Thừa, ngày      tháng 10 năm 2023

Kính gửi:
- Thành viên BCĐ PCCC và CNCH huyện;
- Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- Trưởng BCĐ PCCC và CNCH các xã, thị trấn;
- Hiệu trưởng các trường trên địa bàn.

Thực hiện Kế hoạch số 836/KH-CAT-PC07 ngày 21/9/2023  của Công an tỉnh
Long An về tổ chức các hoạt động tuyên truyền, trải nghiệm, thực hành chữa cháy và
cứu nạn, cứu hộ nhân dịp ngày “Toàn dân tham gia phòng cháy, chữa cháy” trên địa
bàn tỉnh; Kế hoạch số 5710/KH-UBND ngày 28/9/2023 của UBND huyện về Tổ
chức các hoạt động tuyên truyền, trải nghiệm, thực hành chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ
nhân dịp ngày “Toàn dân tham gia phòng cháy, chữa cháy” trên địa bàn huyện Thủ
Thừa, để việc triển khai các hoạt động tuyên truyền, trải nghiệm, thực hành chữa cháy
và cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn huyện đạt kết quả, có đông đảo người dân tham gia (mỗi
buổi phải có tối thiểu 300 người tham dự), tạo phong trào, khí thế sôi nổi nhằm tuyên
truyền sâu rộng về ý nghĩa của ngày “Toàn dân tham gia PCCC”, BCĐ PCCC và CNCH
huyện phân bổ chỉ tiêu cán bộ, công chức, viên chức, học sinh, giáo viên và nhân dân
của các đơn vị tham dự cụ thể như sau:

1. Địa điểm tại trụ sở Công an huyện (Thứ bảy, ngày 07/10/2023)
- Buổi sáng:
+ UBND các xã Tân Thành, Tân Long, Mỹ Phú mỗi đơn vị mời 20 người dự.
+ UBND thị trấn Thủ Thừa mời 40 người dự.
+ Trường THCS thị trấn phân công 100 người là giáo viên, học sinh tham dự.
+ Trường THCS Bình An, THCS Nhị Thành mỗi trường phân công 50 người là

giáo viên, học sinh tham dự.
- Buổi chiều:
+ UBND các xã Nhị Thành, Bình Thạnh, Bình An mỗi đơn vị mời 30 người dự.
+ Trường THPT Thủ Thừa phân công 150 người là giáo viên, học sinh tham dự.
+ Trường THCS Bình Cang; TH, THCS Tân Thành mỗi đơn vị phân công 30

người là giáo viên, học sinh tham dự.
2. Địa điểm tại UBND xã Mỹ Lạc (Chủ nhật, ngày 08/10/2023).

2

- Buổi sáng:
+ UBND các xã Long Thạnh, Long Thuận, Mỹ An mỗi đơn vị mời 20 người dự.
+ Trường THPT Mỹ Lạc cử 200 người là giáo viên, học sinh tham dự.
+ Trường THCS Long Thạnh, Mỹ An mỗi đơn vị phân công 20 người là giáo
viên, học sinh tham dự.
- Buổi chiều:
+ UBND các xã Mỹ Lạc, Mỹ Thạnh mỗi đơn vị mời 30 người tham dự.
+ Trường THCS Mỹ Lạc cử 200 người là giáo viên, học sinh tham dự.
+ Trường THCS Thạnh phân công 50 người là giáo viên, học sinh tham dự.
Lưu ý:
- Khách mời tham dự có thể là cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng

nòng cốt (BVDP, Dân phòng, DQTT, Trưởng, phó ấp, khu phố, các đoàn thể), chủ
các cơ sở kinh doanh thuộc diện quản lý về PCCC trên địa bàn,…

- Các đơn vị được giao chỉ tiêu phải cử người chịu trách nhiệm quản lý,
theo dõi các thành viên của đơn vị mình tham gia và báo cáo số lượng người tham
dự cho Ban tổ chức trước mỗi buổi.

- Thời gian: buổi sáng phải có mặt tại địa điểm tổ chức các hoạt động trải
nghiệm trước 8h00; buổi chiều có mặt tại địa điểm tổ chức các hoạt động trải
nghiệm trước 14h00.

Đề nghị các Thành viên Ban chỉ đạo PCCC và CNCH huyện; Thủ trưởng
các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; hiệu
trưởng các trường trên địa bàn huyện thực hiện nghiêm túc./.

    Nơi nhận:
- Như trên;
- LĐVP;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN
Đinh Văn Sáu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T15:14:36+0700
	Tỉnh Long An
	Đinh Văn Sáu<dinhvansau@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T15:24:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Thủ Thừa<thuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T15:24:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Thủ Thừa<thuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T15:24:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Thủ Thừa<thuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!